
opusdei.org

„Išgyventi
paskutinius Jėzaus
gyvenimo žemėje
momentus“

Mūsų nuodėmės buvo Jėzaus
Kančios priežastis, tos gėlos,
kuri iškraipė mieliausią Jo –
perfectus Deus, perfectus homo,
tobulo Dievo, tobulo Žmogaus –
veidą. O dabar regėti Viešpatį
trukdo tie patys niekingi mūsų
darbai – per juos Viešpaties
vaizdas tampa neperregimas ar
net iškraipytas.

balandžio 14 d.



Kai žvilgsnis drumstas, o akys
apsiblaususios, reikia eiti į šviesą.
Kristus yra pasakęs: Ego sum lux
mundi (Jn 8, 12) – „Aš – pasaulio
šviesa“. Ir pridūręs: „Kas seka
manimi, nebevaikščios tamsybėse,
bet turės gyvenimo šviesą“. (Kryžiaus
kelias, VI, 1)

Šią savaitę, kurią krikščionių tauta
tradiciškai vadina Didžiąja, dar kartą
siūloma apmąstyti ir išgyventi
paskutinius Jėzaus gyvenimo žemėje
momentus. Visa, kas įvairiomis
formomis kalba apie tų dienų
pamaldumą, tikrai yra nukreipta į
Prisikėlimą, kuris, kaip sako
šventasis Paulius, yra mūsų tikėjimo
pagrindas. Tačiau neturėtume žengti
šiuo keliu per daug skubotai,
neleiskime, kad pro akis praslystų
vienas labai paprastas, gal neretai
menkai pastebimas faktas.
Nesugebėsime dalyvauti mūsų
Viešpaties Prisikėlime, jeigu
neprisijungsime prie Jo Kančios ir



Mirties. Kad galėtume lydėti Kristų Jo
šlovėje Didžiosios savaitės pabaigoje,
pirmiausia turime įsilieti į Jo
pasiaukojimą ir jaustis viena su Juo,
mirusiu Kalvarijoje.

Pamąstykime apie Viešpaties,
žaizdoto nuo galvos iki kojų, meilę
mums. Pasinaudodami senovės
rašytojo žodžiais, nors ir
neišreiškiančiais visos tiesos, bet jai
gana artimais, galime kartoti:
„Kristaus kūnas yra kančios
paveikslas.“ Pamatę sumuštą ir
sudaužytą Kristų, tiesiog be gyvybės
likusį Jo kūną, nuimamą nuo
kryžiaus ir atiduodamą Jo Motinai,
pamatę šitaip suniokotą Jėzų,
galėtume pagalvoti, kad tai aiškus
pralaimėjimo įrodymas. Kur tos Jį
sekusios minios, kur Jo pranašauta
karalystė? Bet tai yra pergalė, o ne
pralaimėjimas. Dabar labiau negu
bet kada esame arčiau prisikėlimo
momento bei tos šlovės, kurią Jis



pasiekė klusnumu. (Kristus eina pro
šalį, 95)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/isgyventi-paskutinius-
jezaus-gyvenimo-zemeje-momentus/

(2025-06-22)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/isgyventi-paskutinius-jezaus-gyvenimo-zemeje-momentus/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/isgyventi-paskutinius-jezaus-gyvenimo-zemeje-momentus/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/isgyventi-paskutinius-jezaus-gyvenimo-zemeje-momentus/

	„Išgyventi paskutinius Jėzaus gyvenimo žemėje momentus“

